
Krzyżanów, dn. 16.07.2020 r. 
 
Do Wykonawców uczestniczących w postępowaniu przetargowym 
 
 
dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.   
 
Nazwa zadania: „Grupowe ubezpieczenie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnich 
dzieci pracowników Gminy Krzyżanów” 
 
Zamawiający: 
Gmina Krzyżanów 
Krzyżanów 10 
99-314 Krzyżanów 
 
Działając na podstawie art. 38 Ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 poz. 1843 z późn. 
zm.),zwanej dalej ustawą, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania zadane przez Wykonawców: 
 

 
Pytanie 1: 
Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający może przedłużyć wskazany w SIWZ termin 
składania ofert, z powodu  krótkiego terminu i wynikającym z tego ograniczeniem w przygotowaniu 
oferty?  
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert na 24.07.2020 r.. 
Stosowna informacja zostanie opublikowana w odrębnym piśmie.  
 
Pytanie 2: 

Czy Zamawiający zgodzi się na poniższy zapis, aby Zamawiający mógł skorzystać z prawa opcji? 

Zamówienie będzie realizowane przez okres 12 m-cy od dnia rozpoczęcia usług ubezpieczeniowych 
przy czym nie wcześniej niż od 01.10.2020 r. z możliwością przedłużenia na 2 kolejne 12-miesięczne 
okresy ubezpieczenia. Wykonawca w terminie co najmniej 3 miesięcy przed końcem każdego rocznego 
okresu ubezpieczenia może pisemnie oświadczyć o braku zgody na przedłużenie na kolejny okres, jeśli 
wskaźnik szkodowości będzie wyższy niż 80%. Brak przekazania takiego oświadczenia 
Zamawiającemu oznacza przedłużenie zamówienia na kolejny 12-miesięczny okres ubezpieczenia. W 
przypadku zawarcia umowy od 01.10.2020 r. umowa będzie trwać maksymalnie do 30.09.2023 r. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 3: 
Załącznik nr 5  do SIWZ, Część I, pkt 8: Czy Zamawiający zgodzi się na następującą definicję: 
Uprawnieni do ubezpieczenia - do ubezpieczenia będą mieli prawo przystąpić pracownicy 
Zamawiającego oraz członkowie ich rodzin, którzy w dniu składania deklaracji przystąpienia ukończyli 
18 rok życia i nie ukończyli 69 roku życia.  
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 4: 
Wykonawca prosi o podanie wieku i płci, wszystkich osób obecnie ubezpieczonych (pracowników oraz 
członków rodzin), które przekroczyły 69 rok życia. 
 
Odpowiedź: Informacje te zostały podane w załączniku nr 6 do SIWZ – Struktura wiekowo-płciowa. 
 
Pytanie 5: 
Załącznik nr 5 do SIWZ, Część I, pkt 26., podpkt 26.25.: 
Czy Zamawiający zgodzi się na następującą definicję: 

Urodzenie żywego dziecka – urodzenie się dziecka Ubezpieczonemu, będącemu biologicznym 

rodzicem, potwierdzone urzędowym aktem urodzenia; za urodzenie się żywego dziecka uznaje się 

urodzenie, w którym dziecko pozostawało przy życiu co najmniej 24 godziny od chwili narodzin, albo 

przysposobienie dziecka przez Ubezpieczonego potwierdzone aktem urodzenia, w którym 



przysposabiający wymieniony jest jak rodzic dziecka lub prawomocnym orzeczeniem sądu 

opiekuńczego stwierdzającym przysposobienie. 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Ponadto Zamawiający informuje, że 
Wykonawca może rozszerzyć w swojej ofercie definicję urodzenia dziecka akceptując klauzulę nr 13 – 
Klauzula rozszerzająca definicję urodzenia dziecka. 
 
Pytanie 6: 
Załącznik nr 5 do SIWZ, Część I, pkt 26., podpkt 26.20.: 
Czy Zamawiający zgodzi się na następującą definicję: 

Urodzenie martwego dziecka – urodzenie się dziecka Ubezpieczonemu, będącemu biologicznym 

rodzicem, po upływie 22 tygodnia trwania ciąży, potwierdzone urzędowym aktem urodzenia z 

odpowiednią adnotacją o martwym urodzeniu ; za urodzenie martwego dziecka uznaje się urodzenie, w 

którym dziecko pozostawało przy życiu nie dłużej niż 24 godziny od chwili urodzenia, zmarło w trakcie 

porodu lub urodziło się martwe. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 7: 
Załącznik nr 5 do SIWZ, Część I, pkt 26, podpkt 26.21.: 
Czy Zamawiający zgodzi się na następującą definicję: 
Całkowita i trwała niezdolność do pracy – spowodowana chorobą lub nieszczęśliwym wypadkiem 
niezdolność Ubezpieczonego do wykonywania jakiejkolwiek pracy zarobkowej w dowolnym zawodzie 
lub do prowadzenia działalności gospodarczej trwająca nieprzerwanie przez okres co najmniej 12 
miesięcy. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie powyższej definicji „Całkowitej i trwałej 
niezdolności do pracy” jako równoważnej z definicją znajdującą się w punkcie I.26.21 w Załączniku nr 5 
do SIWZ definicji „Trwałej niezdolności do pracy”. 
 
Pytanie 8: 
Wykonawca prosi o podanie wysokości kurtażu. 
 
Odpowiedź: Informacja o wysokości wynagrodzenia dla osoby obsługującej ubezpieczenia grupowe 
oraz dla brokera została podana w § 6 załącznika nr 4 do SIWZ – Istotne postanowienia umowy. 
 
Pytanie 9: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU Wykonawcy dla dotychczas 
nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, przystępujących do umowy w każdym czasie?  

Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane do pracowników 
Zamawiającego. Członkowie rodzin są grupą nieopisaną, w dużej mierze nie znaną nawet 
Zamawiającemu. Wnioskowana zmiana zapisów SIWZ, pozwoli uniknąć wzrostu poziomu szkodowości 
(która jest i tak na wysokim poziomie)  a co za tym idzie istotnego pogorszenia warunków dla 
ubezpieczonych, w szczególności pracowników, w przyszłym postępowaniu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Tym samym zmianie ulega treść załącznika nr 
5 – Program Ubezpieczenia, część I, pkt 3 na następującą: 
 
„Wykonawca obejmie ubezpieczeniem na życie pracowników, współmałżonków oraz pełnoletnie dzieci 
pracowników bez okresu karencji, w pełnym zakresie, jeżeli pracownicy, małżonkowie oraz pełnoletnie 
dzieci pracowników przystąpią do ubezpieczenia przez pierwsze 3 miesiące od daty początku ochrony 
ubezpieczeniowej określonej w polisie lub innym dokumencie umowy ubezpieczenia lub nawiązania 
stosunku prawnego, jeżeli stosunek prawny ubezpieczonego z Ubezpieczającym powstał po początku 
ochrony ubezpieczeniowej. Zniesienie karencji dla członków rodziny dotyczy tylko osób dotychczas 
ubezpieczonych w ubezpieczeniu grupowym u Ubezpieczającego.” 
 
Pytanie 10: 



Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by członkowie rodzin pracowników, mogli pozostać w ubezpieczeniu 
maksymalnie do ukończenia 70 roku życia? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Tym samym zmianie ulega treść załącznika nr 
5 – Program Ubezpieczenia, część I, pkt 8 na następującą:  
 
„Do ubezpieczenia mogą przystąpić pracownicy Zamawiającego, współmałżonkowie/partnerzy życiowi, 
pełnoletnie dzieci pracowników, którzy w dniu składania deklaracji przystąpienia ukończyli 18 rok życia 
i nie ukończyli 69 roku życia. Wykonawca obejmie ochroną ubezpieczeniową wszystkie osoby 
dotychczas ubezpieczone w obowiązującej umowie ubezpieczenia, bez względu na ich wiek. Oznacza 
to, że osoby obecnie objęte ochroną ubezpieczeniową u Ubezpieczającego, które ukończyły 69 rok 
życia, mogą również przystąpić do ubezpieczenia grupowego u Ubezpieczającego zawartego na 
podstawie niniejszego postępowania (pod warunkiem zachowania ciągłości ochrony i opłaty składki) i 
objęte będą ochroną ubezpieczeniową na warunkach grupowego ubezpieczenia Wykonawcy (tych 
samych warunkach co dla pozostałych osób, które nie ukończyły 69 r.ż.), którego oferta zostanie 
wybrana jako najkorzystniejsza. Aktualnie ubezpieczeni pracownicy Zamawiającego 
(Ubezpieczającego) będą mogli pozostać w ubezpieczeniu grupowym zawartym na podstawie 
niniejszego postępowania niezależnie od ich wieku, ale maksymalnie do końca trwania ich stosunku 
zatrudnienia z Zamawiającym (Ubezpieczającym). Aktualnie ubezpieczeni członkowie rodzin będą 
mogli pozostać w ubezpieczeniu grupowym zawartym na podstawie niniejszego postępowania 
maksymalnie do ukończenia 70 roku życia.” 
 
Pytanie 11: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by Wykonawca wymagał do wypłaty świadczenia z tytułu operacji 
chirurgicznych minimum 24 godzinnego okresu pobytu w szpitalu w związku z przebytą operacją? 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 12: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera życiowego nie 
obejmowało ryzyka śmierci rodzica lub teścia? Rozszerzenie definicji współmałżonka o partnera 
życiowego w kontekście ryzyka śmierci rodzica lub teścia znacznie wpływa na rentowność kontraktu a 
co za tym idzie na wysokość składki dla wszystkich osób ubezpieczonych. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 13: 
Proszę o udostepnienie załączników: Załącznik Nr 1 – Formularz ofertowy  Załącznik Nr 2 – 
Oświadczenie nr 1 Załącznik Nr 3 – Oświadczenie nr 2 Załącznik Nr 6 – Struktura wiekowo – płciowa  w 
pliku edytowalnym 
 
Odpowiedź: W załączeniu do niniejszych wyjaśnień Zamawiający udostępnia SIWZ w wersji 
edytowalnej. 
 
Pytanie 14: 
Załącznik nr 5 do SIWZ – Program Ubezpieczenia, punkt I.5 – Czy Zamawiający potwierdzi, że 
zdarzenia (przyczyny), o których mowa we wskazanym punkcie również powinni wydarzyć się w okresie 
obowiązywania poprzedniej umowy, która były objęte opisywane osoby? 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie 15: 
Załącznik nr 5 do SIWZ – Program Ubezpieczenia, punkt I.25 – Wykonawca pragnie wskazać, iż w 
Tabeli punktu 25 wartości w wierszach 21 i 22 różnią się od tych podanych w innych punktach (np. w 
Tabeli punktu 2 Załącznika nr 1 do SIWZ – Oferty). Wykonawca podejrzewa, iż w Tabeli punktu I.25 
Programu Ubezpieczenia mogło dojść do omyłki pisarskiej (wysokość świadczenia dla pobytu w szpitalu 
w wyniku choroby została określona jako słowo „TAK” bez podania oczekiwanej wartości), prosi zatem 
o potwierdzenie i stosowną poprawę Tabeli wskazanego punktu. 

 



 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w tabeli wskazanej w  załączniku nr 5 do SIWZ – Program 
Ubezpieczenia, punkt I.25 nastąpiła omyłka pisarska. Poprawna tabela, która powinna znajdować się w 
punkcie I.25 znajduje się poniżej: 

 

L.P. Zakres Ubezpieczenia 

Minimalna 

wymagana 
wysokość świadczeń 

w PLN 

1 Zgon Ubezpieczonego (zgon naturalny) 50 000 

2  Zgon Ubezpieczonego w wyniku zawału lub udaru mózgu 75 000 

3 Zgon Ubezpieczonego w wyniku nieszczęśliwego wypadku 96 000 

4  Zgon Ubezpieczonego w wyniku wypadku przy pracy 141 000 

5  Zgon Ubezpieczonego w wypadku komunikacyjnym 141 000 

6  Zgon Ubezpieczonego w wypadku komunik. przy pracy 186 000 

7 
Trwały uszczerbek na zdrowiu spowodowany: 

- nieszczęśliwym wypadkiem (za każdy 1% uszczerbku) 
410 

8 
Trwały uszczerbek na zdrowiu spowodowany: 

- zawałem serca lub udarem mózgu (za każdy 1% uszczerbku) 
400 

9 Zgon małżonka Ubezpieczonego 14 000 

10  Zgon małżonka Ubezpieczonego wskutek NW 30 000 

11 
 Zgon rodziców Ubezpieczonego/rodziców małżonka 

Ubezpieczonego 
2 100 

12  Zgon dziecka 3 500 

13  Zgon noworodka 3 000 

14  Urodzenie dziecka 1 600 

15  Osierocenie dziecka przez Ubezpieczonego 4 000 

16  Poważne zachorowanie Ubezpieczonego 8 000 

17  Poważne zachorowanie Małżonka Ubezpieczonego 2 000 

18 Trwała niezdolność do pracy 14 000 

19  Leczenie specjalistyczne 1 600 

20 
 Operacje Chirurgiczne (najniższa możliwa pojedyncza wypłata 
z tytułu operacji chirurgicznej) 

200 

  Leczenie szpitalne ubezpieczonego  

 Rozszerzenie odpowiedzialności: RP plus kraje UE Tak 

21  w związku z chorobą 45 

22  w związku z nieszczęśliwym wypadkiem (od 1 do 14 dnia) 180 

23 w związku z wypadkiem komunikacyjnym (od 1 do 14 dnia) 230 

24 w związku z wypadkiem przy pracy (od 1 do 14 dnia) 230 

25 
w związku z wypadkiem komunikacyjnym przy pracy 
(od 1 do 14 dnia pobytu) 

280 

26 w związku z zawałem serca lub udarem mózgu (od 1 do 14 dnia) 135 

27 
w związku z zawałem serca lub udarem mózgu (od 15 dnia 

pobytu) 
45 

28 
w związku z nieszczęśliwym wypadkiem, wypadkiem 
komunikacyjnym, przy pracy (od 15 dnia pobytu) 

180 



29 pobyt na Oddziale Intensywnej Terapii (jednorazowo) 450 

30 - świadczenie za rekonwalescencję (dziennie) 25 

  Prawo do indywidualnej kontynuacji Tak 

 
 
Pytanie 16: 
Załącznik nr 5 do SIWZ – Program Ubezpieczenia, punkt I.26.4 – Czy Zamawiający byłby skłonny 
przyjąć, jako równoważną, następującą doprecyzowującą definicję Wykonawcy?: 

nieszczęśliwy wypadek – niezależne od woli i stanu zdrowia osoby, której życie lub zdrowie jest 
przedmiotem ubezpieczenia, gwałtowne zdarzenie wywołane przyczyną zewnętrzną, będące wyłączną 
oraz bezpośrednią przyczyną zdarzenia objętego odpowiedzialnością Wykonawcy? 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przyjęcie powyższej definicji nieszczęśliwego wypadku jak 
równoważnej z definicją znajdującą się w punkcie I.26.4 w Załączniku nr 5 do SIWZ – Program 
Ubezpieczenia. 
 
Pytanie 17: 
Załącznik nr 5 do SIWZ – Program Ubezpieczenia, punkt I.26.9 i I.26.10 – Czy Zamawiający byłby 
skłonny przyjąć zawarte w ogólnych warunkach Wykonawcy zapisy, zgodnie z którymi w przypadku 
wystąpienia precyzyjnie określonych dwóch lub więcej jednostek chorobowych, Wykonawca mógłby 
płacić wyłącznie jedno świadczenie? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie 18: 
Załącznik nr 5 do SIWZ – Program Ubezpieczenia, punkt I.26.9.3 – Czy Zamawiający byłby skłonny 
przyjąć, jako równoważną, następującą doprecyzowującą definicję Wykonawcy?: 

chirurgiczne leczenie choroby naczyń wieńcowych – by-pass - przeprowadzenie u osoby z 
objawami niewydolności naczyń wieńcowych operacji w celu korekty zwężenia lub zamknięcia co 
najmniej jednej tętnicy wieńcowej poprzez wytworzenie przepływów omijających (by-pass) z użyciem 
przeszczepów naczyniowych 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 19: 
Załącznik nr 5 do SIWZ – Program Ubezpieczenia, punkt I.26.22 – Czy Zamawiający byłby skłonny 
przyjąć, jako równoważną, następującą doprecyzowującą definicję Wykonawcy?: 

trwały uszczerbek na zdrowiu - trwałe, nie rokujące poprawy uszkodzenie danego organu, narządu 
lub układu, polegające na fizycznej utracie tego organu, narządu lub układu lub upośledzeniu jego 
funkcji. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej definicji jako równoważnej z 
definicją określoną w punkcie I.26.22 załącznika nr 5 do SIWZ - Program ubezpieczenia. 
 
Pytanie 20: 
Załącznik nr 5 do SIWZ – Program Ubezpieczenia, punkt I.26.24 – (definicja udaru mózgu dla ryzyk 
innych niż poważne zachorowanie) – Czy Zamawiający byłby skłonny przyjąć, jako równoważną, 
następującą doprecyzowującą definicję Wykonawcy?: udar - nagłe ogniskowe lub uogólnione 
zaburzenie czynności mózgu, prowadzące do trwałych ubytków neurologicznych, wywołane wyłącznie 
przyczynami naczyniowymi rozumianymi jako zamknięcie światła lub przerwanie ciągłości ściany 
naczynia mózgowego, za wyjątkiem przyczyn naczyniowych spowodowanych chorobą mózgu lub 
wywołanych czynnikami urazowymi. (dodatkowo, w przypadku ryzyk innych niż zgon w wyniku udaru, 
definicja miałaby dodatkowy zapis: Konieczne jest przedstawienie dowodów na utrwalone ubytki 

neurologiczne.) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 



 
Pytanie 21: 
Załącznik nr 5 do SIWZ – Program Ubezpieczenia, punkt I.26.26 – Czy Zamawiający przyjmie, jako 
równoważną, następującą doprecyzowującą definicję Zamawiającego?: 

wypadek komunikacyjny – nieszczęśliwy wypadek: 
a) wywołany ruchem pojazdów na drodze, w którym ubezpieczony brał udział jako uczestnik ruchu bądź 
kierowca, z tym że „pojazd”, „droga”, „uczestnik ruchu” i „kierowca” rozumiane są zgodnie ze 
znaczeniem nadanym przez obowiązujące przepisy prawa o ruchu drogowym; pojazdem jest również 
tramwaj,  
b) wywołany ruchem pojazdu kolejowego ciągniętego przez pojazd trakcyjny, w którym ubezpieczony 
brał udział jako pasażer albo członek załogi tego pojazdu, z tym że: 
- pojazd kolejowy oznacza pojazd dostosowany do poruszania się na własnych kołach po torach 
kolejowych,’ 
- pojazd trakcyjny oznacza pojazd kolejowy z napędem własnym, w tym metro, 
wypadkiem komunikacyjnym, w rozumieniu pkt. b, nie są wypadki dotyczące kolejowego transportu 
wewnątrzzakładowego oraz transportu linowego i linowo-terenowego, 
c) wywołany eksploatacją pasażerskiego statku powietrznego koncesjonowanych linii lotniczych, który 
zaistniał od chwili, gdy jakakolwiek osoba weszła na jego pokład z zamiarem wykonania lotu, do chwili 
opuszczenia pokładu statku powietrznego przez wszystkie osoby znajdujące się na nim, a statek 
powietrzny został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek powietrzny zaginął 
i nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek powietrzny znajduje 
się w miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy, 
d) wywołany ruchem statku, w którym ubezpieczony brał udział jako członek załogi bądź pasażer, a 
statek zatonął albo został uszkodzony lub nastąpiło zniszczenie jego konstrukcji albo statek zaginął i 
nie został odnaleziony, a urzędowe jego poszukiwania zostały odwołane lub statek znajduje się w 
miejscu, do którego dostęp nie jest możliwy.” 

 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej definicji jako równoważnej z 
definicją określoną w punkcie I.26.26 załącznika nr 5 do SIWZ - Program ubezpieczenia. 
 
Pytanie 22: 
Załącznik nr 5 do SIWZ – Program Ubezpieczenia, punkt II.12 – Prośba o potwierdzenie, że pobyt w 
szpitalu poprzedzający rehabilitację również powinien być objęty odpowiedzialnością Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie potwierdza powyższego. 
 
Pytanie 23: 

Załącznik nr 4, Istotne postanowienia umowy, § 4 ust. 4 oraz Załącznik nr 5 , Część I pkt. 14 

Czy Zamawiający potwierdza, że zapisy nie odnoszą się do pierwszej składki, której wpłata w terminie 

jest niezbędna do nadania początku odpowiedzialności? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
Pytanie 24: 

Załącznik nr 4, Istotne postanowienia umowy, § 5 oraz Załącznik nr 5 , Część I pkt. 24 

W nawiązaniu do zapisów oraz w związku z tym, iż Zamawiający rekomenduje obsługę ubezpieczenia 

za pośrednictwem elektronicznego systemu informatycznego, czy zatem Zamawiający zgodzi się aby 

sporządzanie wykazów osób przystępujących oraz występujących z ubezpieczenia, dokonywanie zmian 

danych ubezpieczonych, wprowadzanie deklaracji osób przystępujących do ubezpieczenia odbywało 

się w elektronicznym systemie informatycznym max. do ostatniego dnia miesiąca poprzedzającego 

odpowiedzialność, a oryginały deklaracji przystąpienia byłyby przekazywane Wykonawcy w celu 

dokonania ich archiwizacji do 3 dnia roboczego miesiąca, w którym przypada początek 

odpowiedzialności Wykonawcy względem ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, przy czym oryginały deklaracji będą mogły być 
przekazywane Wykonawcy w celu dokonania ich archiwizacji do 10 dnia roboczego miesiąca, w którym 



przypada początek odpowiedzialności Wykonawcy względem ubezpieczonego. 
 
Pytanie 25: 

Załącznik nr 5 , Część I pkt. 6 

W nawiązaniu do zapisów Wykonawca informuje, że warunkiem rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej 
jest podpisanie przez ubezpieczonego deklaracji przystąpienia, przekazanie jej przez Zamawiającego 
do Wykonawcy i opłacenie w terminie pierwszej składki. W przypadku ich nie przekazania, wystąpi 
problem z prawidłowym nadaniem początku odpowiedzialności dla przystępujących ubezpieczonych.  
W związku z tym Wykonawca prosi o wykreślenie całości pkt.6. 
 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie w całości pkt. 6 w części I Załącznika nr 5 do 
SIWZ. 
 
Pytanie 26: 
W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu 
terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków bezpieczeństwa finansowego 
wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy ubezpieczenia przekażemy Państwu 
do wypełnienia druk oświadczenia Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór 
oświadczenia przesyłamy w załączeniu. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na etapie zawierania umowy ubezpieczenia wypełni i podpisze 
oświadczenie Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika, zgodnie z przekazanym 
wzorem. 
 
Pytanie 27: 
Wykonawca wnioskuje o udostępnienie danych dotyczących poziomu szkodowości za okres ostatniej  
umowy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z informacją otrzymaną od dotychczasowego Ubezpieczyciela szkodowość z 
umowy grupowego ubezpieczenia na życie pracowników, ich współmałżonków i członków rodzin 
pracowników Gminy Krzyżanów w okresie od 01.10.2017 r. do 25.05.2020 r. wynosiła 74%, wg. stanu 
na dzień 25.05.2020 r. 
 
Pytanie 28: 

Załącznik nr 4 paragraf 3. Pkt. 1 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia 1 polisy w których Ubezpieczającym będzie Urząd 
Gminy Krzyżanów, a ubezpieczonymi będą pracownicy Urzędu oraz jednostek organizacyjnych i ich 
współmałżonków oraz pełnoletnich dzieci? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką możliwość. 

 

 


